

法人単位 事業活動計算書  
(自)平成31年04月01日 (至)令和02年03月31日

第二号第一様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	前年比	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	168,711,981	164,310,032	4,401,949	102.68%
		障害福祉サービス等事業収益	1,234,346,156	1,232,770,714	1,575,442	100.13%
	益	給食事業収益	0	0	0	0%
		私的契約利用料収益	3,849,660	3,987,130	-137,470	96.55%
		経常経費寄附金収益	7,496,298	3,002,500	4,493,798	249.67%
		サービス活動収益計 (1)	1,414,404,095	1,404,070,376	10,333,719	100.74%
	費	人件費	976,730,724	956,824,022	19,906,702	102.08%
		事業費	84,805,714	83,303,888	1,501,826	101.80%
	用	事務費	73,254,830	76,325,016	-3,070,186	95.98%
		就労支援事業費用	211,332,444	183,040,970	28,291,474	115.46%
	給食事業費用	75,284,767	75,386,568	-101,801	99.86%	
	減価償却費	74,560,634	77,427,552	-2,866,918	96.30%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,128,248	-27,838,881	5,710,633	0%	
	サービス活動費用計 (2)	1,473,840,865	1,424,469,135	49,371,730	103.47%	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-59,436,770	-20,398,759	-39,038,011	0%	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,709	8,608	-5,899	31.47%
		その他のサービス活動外収益	61,333,689	67,275,951	-5,942,262	91.17%
	益	サービス活動外収益計 (4)	61,336,398	67,284,559	-5,948,161	91.16%
	費	支払利息	1,442,567	1,465,243	-22,676	98.45%
	用	その他のサービス活動外費用	8,632	4,884	3,748	176.74%
	サービス活動外費用系 (5)	1,451,199	1,470,127	-18,928	98.71%	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	59,885,199	65,814,432	-5,929,233	90.99%	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		448,429	45,415,673	-44,967,244	0.99%	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	180,000	44,657,000	-44,477,000	0.40%
	益	固定資産売却益	0	686,000	-686,000	0%
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0%
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0	0%
		拠点区分間固定資産移管収益	0	4,942,937	-4,942,937	0%
		特別収益計 (8)	180,000	50,285,937	-50,105,937	0.36%
	費	固定資産売却損・処分損	1,195,639	3,345,010	-2,149,371	35.74%
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	-64,095	64,095	0%
	用	国庫補助金等特別積立金積立額	5,651,000	41,321,650	-35,670,650	13.68%
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0	0%
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0	0%	
	拠点区分間固定資産移管費用	0	4,942,937	-4,942,937	0%	
	その他の特別損失	2,520,000	0	2,520,000	0%	
	特別費用計 (9)	9,366,639	49,545,502	-40,178,863	18.91%	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-9,186,639	740,435	-9,927,074	0%	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		-8,738,210	46,156,108	-54,894,318	0%	
法人税、住民税及び事業税 (12)		0	0	0	0%	
法人税等調整額 (13)		0	0	0	0%	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)		-8,738,210	46,156,108	-54,894,318	0%	
繰越活動増減差額の部	繰越	前期繰越活動増減差額 (15)	415,657,322	368,982,513	46,674,809	112.65%
		当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	406,919,112	415,138,621	-8,219,509	98.02%
	増	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0%
		その他の積立金取崩額 (18)	4,020,834	6,007,101	-1,986,267	66.93%
	減	その他の積立金積立額 (19)	3,251,474	5,488,400	-2,236,926	59.24%
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	407,688,472	415,657,322	-7,968,850	98.08%	